Tertia cau-
sa ferendi
albam vestē
septem die-
bus.

Amalarius Fortunatus, septem spiritus sancti
dona, quæ in baptisate infunduntur, nota
indicari. Cuius auctoritatem, quia in primo
pru est, hic apponere est visum: baptisate
cramenta (inquit lib. 4. de Eccles. Offic. ca.
23.) usque ad completionem dierum septem celebratur,
quia septiformi spiritu dicitur nuper baptizati
re, quia vniuersitas temporis, quæ sine septem diebus
voluitur, significatur per septem dies, in qua motus
est satagere, vt nullus Christianus à fide, & spe, &
charitate alienus sit; quamuis cetera omnia vniuersa
pera non possit capere: seu quia vnaquæque anima
electa, recedens à corpore, illico inuenit sabbatum, &
habet suum opus completum. Multisque allistis,

esidem asserit, sed præsertim lib. 1. ca. 29. quod
quia huius moris, & rationis plenissimum est,
ad illud lectorem accuratum remitto. vnde
haeriat, quæ ad hunc locum facere sibi vide-
batur.

Vestem candidam baptizati iugiter septem die-
bus deferrent, an solum, cum ad Ecclesiam prodi-
bant: illa num sola deferri, an aliis vestibus su-
perimponi soleret: et præterea num eadem se ipsis
exuerentur, an ab aliis: deque mores ipsius in Ec-
clesia, vel baptisterio deponende.

CAP. XIV.

Porto illud etiam in quæstionem venire
potest, semperne, cum domo exhibant, an
solum in Ecclesia, cum sacris mysteriis intere-
rant, vestem candidam deferrent. Sed ego id
meo iure ab ancipiti vindico. patet enim ve-
teres scriptores legentibus, eam baptizatos
continuo gestauisse. Nam S. Gregorius Tu-
ronensis lib. 5. hist. Franc. cap. 11. de baptizato
loquens albis induto, procedendi verbo vitur:
renatusque Deo per baptismi sacramentum, cum al-
batis reliquis in albis & ipse procedit. Et paulo
post, totam civitatem albicare, dixit: albicabat tota
civitas de grege candido. nemo autem nescit,
procedendi verbum etiam alium locum, quam
Ecclesiam, & totam civitatem, communem in-
cedendi rationem significare. Quas loquendi
formulas apud alios scriptores, Albinum Flac-

Vestis can-
dida septē
diebus cō-
tinuo fere-
batur.